341 dan 342) dari manuskrip Al-Qurān tertua yang
diketahui masih ada dan dinyatakan sebagai satu di antara lima salinan
yang dibakukan Khalifah Utsman pada 28/648. Manuskrip ini disimpan
di Bukhara, Uni Soviet. Edisi seluruh manuskrip ini, yang disertai gambar,
dipublikasikan pada 1980 oleh Muhammad Hamidullah (Dari: ‘Aisyah
Begum, Hyderabad House, Philadelphia). Ayat Al-Qurān (7L31-34). (Dari:
‘Aisyah Begum, Hyderabad House, Philadelphia).18

Ilustrasi 1 yang telah dicontohkan adalah manuskrip Al-Qurān QS. 7:
31-34 yang dibakukan Khalifah Usman bin Affan pada tahun 28 H/648 M.

Pada turunan Al-Qurān tersebut di atas dapat diilustrasikan bahwa
garis horizontal pada hurufnya sering diperpanjang, garis huruf vertikalnya
cenderung lebih pendek daripada garis horizontalnya. Tidak terdapat syakal
(fathah, sukun, damah atau hasrah), tidak terdapat titik (i’jam).